
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08554 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/08554 

 Del: 14/11/2019 

 Esecutivo da: 14/11/2019 

 Proponente: Direzione Servizi Territoriali e Protezione Civile,Servizio 

Protezione Civile 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento diretto per il servizio di riparazione del trincia erba Meccanica Benassi in dotazione al 

Servizio protezione civile - CIG ZAA2A95F03. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- il bilancio finanziario 2019/2021 è stato approvato con deliberazione del Consiglio n. 72/2018 del 

21/12/18, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - Bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

- con deliberazione di Giunta n. 259 del 20.05.2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 

PEG 2019/2021;   

 

Considerato che il Servizio protezione civile ha al suo interno strutture ed attrezzature, necessarie in caso di 

emergenza, per allestimenti aree verdi per tendopoli;  

 

Considerato che l’attività di cui sopra prevede la cura e il mantenimento in buono stato delle attrezzature e 

che si rende indispensabile procedere alla riparazione del trincia erba e sarmenti Meccanica Benassi in 

dotazione a questo servizio;   

 

Visto il preventivo della ditta Degl’Innocenti srl, allegato come parte integrante del presente atto, protocollo 

n. 364384/2019 del 30/10/2019, che per la riparazione di cui sopra prevede la spesa di 745,23€  (IVA 

compresa), cifra ritenuta congrua; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08554 

 

 

Dato atto che: 

  l’importo della spesa è inferiore al limite di 40.000,00€ di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del 

d.lgs. 50/16 e pertanto è possibile procedere mediante affidamento diretto; 

 la spesa per l’attività è inferiore al limite di 5.000,00€  di cui all’art.1 comma 450 Legge n.296/2006, 

come modificato dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e pertanto non 

è fatto obbligo di ricorrere al mercato elettronico; 

 trattandosi di servizio necessario al fine di rendere nuovamente operativa l’attrezzatura di cui sopra, 

lo stesso sarà eseguito entro il 31/12/2019; 

 per l’operatore economico è stata acquisita l’apposita autodichiarazione dalla quale risulta il 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/16, conservata agli atti 

dell’ufficio scrivente in formato elettronico; 

 il RUP è la sottoscritta Dirigente del Servizio Protezione Civile che dichiara l’assenza di conflitti di 

interesse in relazione all’oggetto dell’affidamento; 

 

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento del servizio per la riparazione del trincia erba e sarmenti 

Meccanica Benassi, in dotazione al Servizio protezione civile, alla ditta Degl’Innocenti s.r.l. Via Sestese, 88 

b-c-d 50141 Firenze P.IVA 01305150482, per l’importo di 745,23€ iva (22%) compresa, cod. beneficiario 

2014;  

 

Ritenuto di impegnare a favore della società aggiudicataria sopra indicata la somma complessiva di 745,23€ 

sul cap. 510 del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Dato atto di aver acquisito presso l’ANAC ai sensi della Legge 136/2010 e della Legge 217/2010 il seguente 

SMART CIG: ZAA2A95F03; 

 

Rilevato che:  

-  per quanto attiene la forma contrattuale, ci si avvarrà della previsione normativa di cui all’art. 4, comma 2, 

lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale, inviando alla aggiudicataria ordine di 

fornitura in forma digitale;  

- che la regolarità contributiva dell’aggiudicatario è stata accertata tramite acquisizione di DURC;  

 

 

Visti:  

- il T.U.E.L. (d.lgs. n. 267 del 18/8/2000), art.107 e art.183;  

- il d.lgs.50/2016;  

-il vigente regolamento sull’Attività contrattuale 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, art. 23;  

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08554 

 

- lo Statuto del Comune di Firenze, art.58 e art. 81, comma 3  

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi indicati in narrativa e qui integralmente richiamati:  

 

1. di affidare il servizio per la riparazione del trincia erba e sarmenti Meccanica Benassi, in dotazione al 

Servizio Protezione Civile alla ditta Degl’Innocenti s.r.l. Via Sestese, 88 b-c-d 50141 Firenze P.IVA 

01305150482, per l’importo di 745,23€ iva (22%) compresa, cod. beneficiario 2014;  

 

2. di impegnare la somma di 745,23€ iva (22%) compresa sul cap. 510 del bilancio del corrente esercizio che 

presenta la necessaria disponibilità. 

 

3. di nominare RUP il dirigente del Servizio protezione civile; 

 

4. di comunicare la presente determinazione così come previsto dall’art. 76 c. 5 e di pubblicarla sul profilo 

del committente sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, dando atto che 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 119 del d.lgs.104/2010. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

 

 

Firenze, lì 14/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Patrizia Verrusio 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 510 0 19/008093 00 745,23 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08554 

 

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 14/11/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


